
40667 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 83 del 22-6-2018                                                                                                                                                                                                                       

 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  15 maggio 2018, n. 790 
FSC 2007-2013. APQ rafforzato “Ricerca ed Edilizia Universitaria”. Variazione al Bilancio di Previsione 
annuale 2018 e Pluriennale 2018-2020 ai sensi del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii. 

Assente l’Assessore alla Formazione e Lavoro, Dott. Sebastiano Leo e l’Assessore con delega alla Programmazione 
Unitaria, dott. Raffaele Piemontese, sulla base dell’istruttoria effettuata dal Dirigente della Sezione Istruzione 
e Università — in qualità di RUA dell’APQ rafforzato “Ricerca ed Edilizia Universitaria” —, d’intesa con il 
Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria per la parte contabile — in qualità di RUPA del medesimo 
APQ — e confermata dal Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione 
e Lavoro, riferisce quanto segue l’Assessore Pisicchio: 

- Il CIPE con la Deliberazione n. 78/11 ha provveduto alla “Individuazione ed assegnazione di risorse a favore 
di interventi di rilevanza strategica nazionale e regionale per l’attuazione del Piano Nazionale per il Sud -
priorità strategica «Innovazione, Ricerca e Competitività»; 

- con la precitata deliberazione CIPE n. 78/11 sono state programmate le risorse del Fondo di Sviluppo e 
Coesione 2013 relative alla regione Puglia; 

- con deliberazioni n. 1513 del 24/07/2012 e n. 2787 del 14/12/2012 la Giunta Regionale ha preso atto, tra 
l’altro, della delibera CIPE n. 78/2011 e formulato disposizioni per l’attuazione; 

- con deliberazione n. 523 del 28/03/2013 la Giunta Regionale ha individuato i Responsabili Unici dell’Attuazione 
dell’Accordo di Programma Quadro (RUA), disponendo la predisposizione e sottoscrizione dei relativi Accordi 
di Programma Quadro e autorizzando ad operare sul capitolo di spesa 1147090 (“FSC 2007-2013 - Delibera 
Cipe n. 78/2011”) del Bilancio regionale; 

- in data 8/04/2013 è stato sottoscritto l’APQ rafforzato “Ricerca ed Edilizia Universitaria” per un importo 
complessivo pari a 270 ME a valere sulle risorse FSC 2007-2013; 

- con la Delibera n. 94/2013 il CIPE ha prorogato al 30 giugno 2014 il termine per l’assunzione delle 
obbligazioni giuridicamente vincolanti (OGV) relative agli interventi finanziati con la Delibera n. 78/2011, 
termine inizialmente previsto al 31 dicembre 2013; 

- con Delibera n. 21/2014, adottata nella seduta del 30/06/2014 a seguito della ricognizione concernente 
lo stato di utilizzo delle risorse FSC relative alla programmazione 2007-2013, il CIPE ha introdotto nuove 
regole e specifici meccanismi sanzionatori applicabili nell’ipotesi di mancato rispetto del termine previsto per 
il conseguimento delle OGV prorogato al 30/06/2016 ; 

- con Deliberazione n. 1778 del 6 agosto 2014 la Giunta Regionale ha istituito un Gruppo di Lavoro (Task Force) 
con il compito di monitorare l’avanzamento procedurale degli interventi rientrati in tutti gli APQ Rafforzati; 

- preso atto dei risultati forniti dalla Task Force, la Giunta Regionale, con provvedimento n. 2120 del 14 ottobre 
2014, ha deliberato di dare avvio alla fase di rimodulazione degli interventi del FSC 2007-2013 e di negoziato 
con la Presidenza del Consiglio dei Ministri sulla base dei seguenti criteri: a) cantierabilità degli interventi; 
b) coerenza con la programmazione comunitaria 2014/2020; C) capacità effettiva di cofinanziamento dei 
soggetti beneficiari; 

- con nota prot. n. 4241/SP del 10 dicembre 2014 il Presidente della Regione Puglia ha trasmesso al DPS la 
proposta definitiva di rimodulazione delle risorse del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2007/2013, prevista 
ai sensi della Delibera CIPE n. 21/2014; 

- nella seduta del 20 febbraio 2015 il CIPE, con deliberazione n. 24, ha preso atto della proposta presentata dal 
Presidente della Giunta Regionale rimodulando gli interventi oggetto di revoca o di annullamento; 

- con Deliberazione n. 1133 del 26/05/2015 la Giunta regionale ha preso atto dell’avvenuta riprogrammazione 
delle risorse, avviata ai sensi della Delibera CIPE 21/2014, e sancita con Deliberazione CIPE n. 24 del 20 
febbraio 2015; 

http:ss.mm.ii


40668 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 83 del 22-6-2018                                                 

 

 

 

  

 

  

  

- pertanto risultavano finanziabili con risorse del FSC 2007-2013, anche a seguito della loro rimodulazione, 
interventi per un totale di € 88.333.300; 

- l’art. 1 comma 807 della L 208 del 28/12/2015 “Legge di stabilità del 2015”, ha successivamente prorogato il 
termine per l’assunzione delle OGV al 31/12/2016 per quegli interventi che necessitavano dell’approvazione 
di una variante urbanistica ovvero dell’espletamento di procedure VAS o VIA; 

- rilevato che l’ammontare complessivo di quegli interventi per cui risultavano rispettati i termini, sopra 
riportati, per il conseguimento delle OGV, risulta essere pari a € 39.370.000,00. 

- considerato che con la DGR n. 944 del 16/06/2017 si provvedeva ad apportare al Bilancio di previsione la 
relativa variazione contabile in aumento della maggiore entrata e della conseguente maggiore spesa, ai sensi 
dell’art 42 della L.R. n. 28 del 16/11/2001, per un importo pari a € 39.370.000,00; 

- tenuto conto che con DD.DD 162/DIR/2017/00110, 162/DIR/2017/00111 e 162/DIR/2017/00112 si è 
provveduto ad impegnare parte della somma individuata nella DGR 944/2017 su menzionata per un importo 
pari ad € 18.313.943,03 sui complessivi € 39.370.000; 

- considerato che tali impegni afferiscono solo ad alcuni degli interventi finanziati in favore dell’Università 
pugliesi e che non si è potuto provvedere all’impegno relativo all’intervento di “Efficientamento energetico 
delle strutture universitarie” dell’Università degli Studi di Foggia in quanto mancante del parere del NVVIP 
della Regione Puglia pervenuto successivamente in data 14/03/2018; 

- che pertanto, superato il motivo ostativo e sussistendo ancora tutte le ragioni del credito in capo al 
beneficiario è possibile procedere all’ulteriore impegno in favore dell’Università degli Studi di Foggia per l’ 
intervento di “Efficientamento energetico delle strutture universitarie” 

- tenuto conto che trattasi di assegnazioni a destinazione vincolata e vanno accertate sul competente capitolo 
di Entrata 2032415 (“Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2007/2013 - Assegnazioni Deliberazioni CIPE”), al 
quale è collegato il capitolo di Spesa 1147090 (“Fondo per lo Sviluppo e Coesione 2007-2013- Delibero CIPE 
78/2011 Settore di intervento Edilizia Universitaria”); 

- ritenuto, pertanto, di dover apportare al Bilancio di Previsione la relativa variazione contabile in aumento 
della maggiore entrata e della conseguente maggiore spesa, ai sensi dell’art 42 della L.R. n. 28 del 16/11/2001, 
per un importo pari a € 4.496.406,95 ; 

Visti 

− il D. Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118 come integrato dal D. Lgs. 10 Agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative 
e correttive del D. Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
L. 42/2009; 

− la Legge Regionale 29 Dicembre 2017, n. 68 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2018 e pluriennale 2018-2020”; 

− la DGR n. 38/2018 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario 
gestionale 2018-2020” 

Rilevato che 

− l’art. 51, comma 2 del D. Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118, come integrato dal D. Lgs. 10 Agosto 2014, n. 126, 
prevede che la Giunta, con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del Documento tecnico 
di accompagnamento e le variazioni del Bilancio Gestionale e Finanziario 2018 e del Bilancio di Previsione 
2018; 

− la variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
garantendo il pareggio di bilancio di cui al comma 465 e 466 e seguenti dell’art. unico della Legge 11 
dicembre 2016, n. 232 e ss.mm.ii. e del comma 775 dell’art, unico della Legge 205/2017. 

http:ss.mm.ii


40669 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 83 del 22-6-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

PARTE ENTRATA 

CENTRO RESPONSABILITA' 

CAPITOLO DI ENTRATA AM MI NISTRATIVA e. f. 2018 e. f . 2019 
2032415 Fondo per lo 62 Dipartimento Sviluppo 
Sviluppo e la Coesione Economico, Innovazione, Istruzione, 
2007 /2013 - assegn azioni Formazione e Lavoro 4.496 .406,95 --
de liberaz ion i Cl PE 06 Sezione Programmazione 
Codice UE 2 Unita ria 

PARTE SPESA 

CENTRO RESPO SABILITA' 

CAPITOLO DI SPESA AMMINISTRATIVA e. f. 2018 e. f. 2019 
1147090 
Fondo per lo Sviluppo e 62 Dipartimen to Sviluppo 
Coesione 2007-2013· Economico, Innovazione, 
Delibero CIPE 78/2011 Istruzione, Formazione e Lavoro 
Settore di interve nt o Edilizio ( >l.496.406,95 --
Un1versitoria 10 Sezione Ist ruzione e 
Codice UE 8 Università 

PARTE ENTRATA 

CRA 
62 DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMI CO, INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 

06 SEZIONE PROGRAMMAZIONE UNITARIA 

Capitolo 
Titolo, 

di Entrata 
Declaratoria Tipo log ia, 

Categoria 

Fondo per lo 

Sviluppo e la 

2032415 
Coesione 

2007/2013 - 4.2.01 
assegnazioni 

deliberazioni Cl PE 

Codice 
UE2 

Codifica Piano 
dei Conti 

fìnanziario e 

gestionale 
SIOPE 

E.4.02.01.01 .01 

Variazione di 

Competenza e 
cassa e.f. 2018 

( 4.496 .406,95 

Var iaz ione di 

Competenza 

e.f. 2019 

e. f. 2020 

--

e f. 2020 

--

Variaz io ne di 

Com petenza 

e.f.2020 

Alla luce di quanto esposto si propone alla Giunta regionale: 

− di procedere, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118, alla variazione al Documento 
Tecnico di accompagnamento, al Bilancio Gestionale e Finanziario 2018 e al Bilancio di Previsione 2018 per 
un importo di 4.496.406,95 al fine di dare copertura all’intervento di “Efficientamento energetico delle 
strutture universitarie” dell’Università di Foggia secondo il seguente cronoprogramma: 

Copertura Finanziaria ai sensi del D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. 
Viene apportata, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118, variazione al Bilancio 
di Previsione 2018 e al Documento Tecnico di accompagnamento, approvato con DGR 38/2018, al Bilancio 
Gestionale e Finanziario 2018 come di seguito esplicitato: 

Trattasi di somme già oggetto della variazione di Bilancio di cui alla DGR 944/2017 non accertate ed impegnate 
e per le quali però sussistono ancora tutte le ragione di credito in capo ai beneficiari. 

Titolo giuridico: Delibera CIPE 78/2011. APQ rafforzato Ricerca ed Edilizia Universitaria sottoscritto in data 
08/04/2013 tra Regione Puglia, Ministero dello Sviluppo Economico e Ministero dell’Istruzione dell’Università 
e della Ricerca. 



40670 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 83 del 22-6-2018                                                 

 

  

 

 

lo di 
Missione Codifica Piano Variazione di Variazione di Variazione di 

CRA Declaratoria Program - dei Conti Competenza e Competenza Competenza 
spesa 

ma Titol o finanziario cassa e.f . 2018 e.f. 2019 e.f . 2020 

Fondo per lo 
Sviluppo e 

Coesione 2007-

2013- Delibera 
62.10 1147090 CIPE 78/2011 4.8.2 U.2.03.01.02 .000 4.496.406,95 - -

Settore di 
intervento 

Edilizia 
Universita rla 

Codice 
UE 8 

Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad obbligazione 
giuridicamente perfezionata, con debitore certo: Ministero dell’Economia e Finanza. 

PARTE SPESA 

Variazione in termini di competenza e cassa 

La spesa di cui al presente provvedimento - pari a complessivi Euro 4.496.406,95 - corrisponde ad OGV che 
sarà perfezionata nel 2018, mediante impegno pluriennale da assumersi con atto dirigenziale della Sezione 
Istruzione e Università, nel rispetto dei correnti vincoli di finanza pubblica. 

Il presente atto è di specifica competenza della Giunta Regionale cosi come puntualmente definito dalla L.R. 
n. 7 del 04/02/1997 art. 4 comma 4, punti d) e k). 
L’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi illustrate, propone alla Giunta 
l’adozione del conseguente atto finale. 

LA GIUNTA 

UDITA la relazione ed esaminata la conseguente proposta dell’Assessore Pisicchio; 

VISTE le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dalla Dirigente della Sezione Istruzione e 
Università, e dal Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria, che ne attestano la conformità alle norme 
vigenti; 

A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

per quanto esposto in narrativa, qui richiamato per costituirne parte integrante: 

� di fare propria la relazione dell’Assessore Pisicchio proponente , che qui s’intende integralmente 
riportata; 

� di prendere atto della necessità di effettuare una variazione al Bilancio di previsione annuale 2018 
e pluriennale 2018-2020 per un importo pari ad € 4.496.406,95 per dare copertura all’intervento di 
“Efficientamento energetico delle strutture universitarie” dell’Università di Foggia per il quale sussistono 
ancora tutte le ragione di credito in capo al beneficiario; 

� di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria, ad operare le variazioni al Documento Tecnico di 
accompagnamento, al Bilancio Gestionale e Finanziario 2018 e al Bilancio di Previsione 2018, così come 
indicato nella sezione copertura finanziaria; 



40671 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 83 del 22-6-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

  

 

� di disporre che ai conseguenti provvedimenti amministrativi, di accertamento e di impegno provvederà 
il dirigente della Sezione Istruzione e Università; 

� di approvare I’Allegato E/1 nella parte relativa alla variazione al bilancio, parte integrante del 
provvedimento; 

� di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui al D. 
Lgs. n. 118/2011, art. 10, comma 4, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione; 

� di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale e sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia.

       IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
               ROBERTO VENNERI  MICHELE EMILIANO 



40672 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 83 del 22-6-2018                                                 

de
lib

er
a 

d
i v

ar
ia

z
io

n
e 

de
l 

bi
la

nc
io

 
ri

p
o

rt
an

te
 

i 
da

ti 
d

'in
te

r
es

se
 d

el
 T

es
o

ri
er

e 

S
U

R
/D

E
L

/2
01

8/
00

0 
S

P
E

S
E

 

1\
 !

le
ga

to
 

n 
E

/I
 

al
 l

l.L
gs

 
~

18
/2

01
1 

""
""

"'
· '

""
"~

""
-

nm
o 

""
""

""
""

 
"~

 
'"

"'
"'

"'
' 

lt-
--

--
-

--
--

'--
'--

.C
...

.C
--

--
--

--
-il

 
A

G
G

IO
R

N
A

T
E

 
A

LL
A

 
I 

Il 
I '"'

""
~

"~
"~

'T
I 

'A
A

'""
"' 

'"'
""

""
' 

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

· 
D

E
LI

B
E

R
A

 
D

E
LI

B
E

R
A

 IN
 O

G
G

E
T

T
O

 
N

 ..
...

. 
E

S
E

R
C

IZ
IO

 20
18

 
in

 a
u

m
en

to
 

in
 d

im
in

uz
io

ne
 

E
5E

R
C

IZ
IO

 2
01

8 

M
IS

SI
O

N
E

 
4 

Is
tr

uz
io

n
e 

e 
or

,;r
to

 
al

lo
 s

tu
di

o 

P
ol

1t
1c

a r
eg

io
na

le
 u

ni
ta

na
 

pe
r 

l'i
st

ru
zi

on
e 

e 
di

rit
to

 
al

lo
 

P
ro

gr
am

m
a 

8 
st

ud
10

 
T

ito
lo

 
2 

S
pe

se
 in

 
e/

ca
pi

ta
le

 
re

s1
du

ì p
re

su
nt

i 
0.

00
 

0,
00

 
pr

ev
is

io
ne

 
d•

 c
om

pe
te

nz
a 

0,
00

 
e 

4
.4

96
.4

06
,9

5 
0,

00
 

pr
ev

is
io

ne
 d

l 
ca

ss
a 

0.
00

 
e 

4.
49

6 
40

6
,9

5 
0,

00
 

T
ot

al
e 

P
ro

gr
am

m
a 

4 
ls

rn
ui

on
e 

e 
D

ir
it

to
 a

llo
 

st
ud

io
 

re
si

du
ì p

re
su

nt
i 

0,
00

 
0,

00
 

pr
ev

is
io

ne
 

d
i c

om
pe

te
nz

a 
0,

00
 

e 
4 

49
6 

40
6

,9
5 

0
,0

0 
pr

ev
is

io
ne

 
d

l c
as

sa
 

0
,0

0 
e.

ti 
49

6 
40

6
,9

5 
0

,0
0 

P
oh

uc
a 

re
gi

on
al

e 
un

ita
ria

 p
er

 1
'1

st
ru

z1
on

e e
 d

iri
tto

 
al

lo
 

O
 0

0 
O,

O
O

 
[T

O
T

A
LE

 M
IS

S
IO

N
E

 
8 

st
ud

io
 

re
si

du
i 

pr
e

su
nt

i 
' 

pr
ev

is
io

ne
 

di
 c

om
pe

te
nz

a 
o.

oo
 

e 4
 4

96
.4

06
,9

5 
0

,0
0 

pr
ev

is
io

ne
 

di
 c

as
sa

 
0

,0
0 

e 4
.4

96
.4

06
,9

5 
0

,0
0 

!T
O

T
A

LE
 V

A
R

IA
Z

IO
N

I 
IN

 U
S

C
IT

A
 

re
si

du
i 

pr
e

su
nt

i 
0

,0
0 

0,
00

 

pr
ev

is
io

ne
 

di
 c

om
pe

te
nz

a 
0

,0
0 

e 4
 4

96
 4

06
,9

5 
0

,0
0 

pr
ev

is
io

ne
 

di
 c

as
sa

 
0

,0
0 

e 4
 4

96
 4

06
,9

5 
0

,0
0 

T
O

T
A

LE
 G

E
N

E
R

A
LE

 D
E

LL
E

 U
S

C
IT

E
 

re
si

du
i 

pr
e

su
nt

i 
0

,0
0 

0,
00

 

T
IT

O
LO

, 
T

IP
O

LO
G

IA
 

T
IT

O
LO

 

T
ip

ol
og

ia
 

O
T

A
LE

 T
IT

O
LO

 

O
T

A
LE

 V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

IN
 E

N
T

R
A

T
A

 

!T
O

T
A

LE
 G

E
N

E
R

A
LE

 D
E

LL
E

 E
N

T
R

A
T

E
 

IV
 

20
0 

IV
 

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
 

T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I 

IN
 C

O
N

T
O

 C
A

P
IT

A
LE

 

C
on

tr
ib

ut
i 

ag
li 

in
ve

s
ti

m
en

ti 

T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I 

IN
 C

O
N

T
O

 C
A

P
IT

A
LE

 

R
es

po
ns

ab
ile

 d
el

 S
er

vm
o 

Fi
na

nz
ia

no
/ 

D
ir

!t
èf

'\ 

pr
ev

is
io

ne
 

di
 ,

om
pe

te
nz

a 
0

,0
0 

0,
00

 
pr

ev
is

io
ne

 
di

 c
as

sa
 

0
.0

0 
0,

00
 

E
N

T
R

A
T

E
 

re
s1

du
1 p

re
su

nt
i 

pr
ev

is
io

ne
 

d1
 c

om
pe

te
nz

a 

p
re

vi
si

on
e 

d,
 c

as
sa

 

re
si

du
i 

pr
es

un
t

i 

pr
ev

i
si

on
e 

d
l c

om
pe

te
n

za
 

pr
ev

is
io

ne
 

di
 c

as
sa

 

re
si

du
i 

pr
e

su
nt

i 
pr

ev
ì

si
on

e 
di

 c
om

pe
te

nz
a 

pr
ev

i
si

on
e 

dl
 c

as
sa

 

re
si

du
i 

pr
e

su
n

ti 
pr

ev
is

io
ne

 d
i 

co
m

pe
te

nz
a 

re
vi

si
on

e 
di

 c
as

sa
 

!P
R

E
V

IS
IO

N
I A

G
G

IO
R

N
A

. 

A
L

L
A

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 
V

A
R

IA
Z

IO
N

E
· 

D
E

LI
B

E
R

A
 

N
 •.

•.
• 

-
E

S
E

R
C

IZ
IO

 20
18

 

0
,0

0 
0

,0
0 

0,
00

 

0
,0

0 

0
,0

0 

0,
00

 

0,
00

 
0

,0
0 

0
,0

0 

0
,0

0 
0

,0
0 

0,
00

 

in
 a

um
en

to
 

e a
 4

96
.4

06
,9

5 

(4
 

49
6 

4
0

6,
9.

S 

e 4
 4

96
 

40
6

,9
5 

e 4
 4

96
 

40
6

,9
5 

e~
 4

96
 

40
6

,9
5 

e 4
 4

96
 

40
6,

95
 

V
A

R
IA

Z
IO

N
I in

 d
im

in
uz

io
ne

 
P

R
E

V
IS

IO
N

I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 

A
L.

LA
 

D
E

LI
B

E
R

A
 IN

 O
G

G
E

T
T

O
 

E
S

E
R

C
IZ

IO
 20

18
 

0.
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0
,0

0 

0,
00

 

0
,0

0 

0,
00

 
0

,0
0 

0,
00

 

0,
00

 
0

,0
0 

0,
00

 



40673 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 83 del 22-6-2018                                                                                                                                                                                                                       

de
lib

er
a 

di
 v

ar
ia

zi
on

e 
de

l 
bi

la
nc

io
 

rip
or

ta
nt

e 
i d

at
i 

d
'i

nt
er

es
se

 
de

l 
T

es
or

ie
re

 

S
U

 R
/D

E
L/

20
18

/0
00

 
S

P
E

S
E

 

A
ll

cg
a1

0 
n 

E
/1

 

li
i 

Il
.I

,~
• 

)1
8/

20
11

 

I 
Il 

I""
""

""
""

'""
 

sA
A

,.,,o,
, 

""
"'

'"
" 

.,
ss

,o
-,,

 ..
 ~ .

...
. 

m
o.

o 
0"

0"
•"

'0
" 

: 
A

f~
 

'"
"'

O
"'

' 
11

--
--

--
-

--
--

=
-=

=
--

--
--

--
ll 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 A

LL
A

 

' 
V

A
R

IA
Z

IO
N

E
· 

D
E

LI
B

E
R

A
 

in
 a

um
en

to
 

in
 d

im
in

uz
jo

ne
 

O
E

LI
B

E
R

A
 IN

 O
G

G
E

T
T

O
 

N
 ..

...
 -

E
S

E
R

C
IZ

IO
 20

19
 

E
S

E
R

C
IZ

IO
 20

19
 

M
IS

.S
IO

NE
 

4 
ts

tr
u

zl
on

t!
 e

 D
ir

it
to

 a
ll

o 
sw

di
o 

?o
llt

1c
a 

re
gi

on
al

e 
un

ita
ria

 p
er

 l
'1

st
nm

on
e 

e 
di

rit
to

 
al

la
 

P
ro

gr
am

m
a 

8 
st

ud
,o

 
T

it
ol

o 
2 

S
pe

se
 1

n e
/c

ap
it

al
e 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti 

0,
00

 
0,

00
 

pr
ev

1s
1o

ne
 d1

 co
m

pe
te

nz
a 

0,
00

 
e 

o,
oo

 
0,

00
 

pr
ev

is
io

ne
 

dt
 c

as
sa

 
0,

00
 

0,
00

 

le
ta

le
 

P
ro

gr
am

m
a 

4 
ts

rr
u1

io
ne

 e
 D

ir
it

to
 a

ll
a 

st
u

di
o 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti 

0,
00

 
o,

oo
 

pr
ev

is
io

ne
 d

i 
co

m
pe

te
nz

a 
0

,0
0 

c.
 o,

oo
 

0
,0

0 
pr

ev
is

io
ne

 
di

 c
as

sa
 

0 1
00

 
0,

00
 

P
ol

iu
ca

 
re

gi
on

al
e 

un
ita

ria
 

pe
r 

l'1
s1

ru
11

on
e e

 d
lt 

ltt
o 

al
lo

 
O

 0
0 

0 
00

 
lO

T
A

L
E

 M
IS

SI
O

N
E

 
8 

st
ud

io
 

re
s

id
ui

 p
re

sv
nt

i 
' 

' 
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
0,

00
 

C
 0,

00
 

0
,0

0 
pr

ev
is

io
ne

 
di

 c
as

s-
a 

0,
00

 
0

,0
0 

T
O

T
A

L
E

 V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

IN
 U

S
C

IT
A

 
re

si
du

i 
pr

es
un

ti 
0

,0
0 

0
,0

0 
pr

ev
is

io
ne

 d
i 

co
m

pe
te

nz
a 

0
,0

0 
e o

,o
o 

0,
00

 
pr

ev
ìs

io
ne

 
di

 c
as

sa
 

0
,0

0 
0,

00
 

T
O

T
A

LE
 G

E
N

E
R

A
LE

 D
E

LL
E

 U
S

C
IT

E
 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti 

0,
00

 
0

,0
0 

T
IT

O
LO

 

lp
ol

og
,a

 

O
T

A
LE

 T
IT

O
LO

 

T
IT

O
LO

, 
T

IP
O

LO
G

IA
 

O
T

A
LE

 V
A

R
IA

Z
IO

N
I I

N
 E

N
T

R
A

T
A

 

O
T

A
LE

 G
E

N
E

R
A

LE
 D

E
LL

E
 E

N
T

R
A

T
E

 

IV
 

20
0 

IV
 

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
 

T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I 

IN
 C

O
N

T
O

 C
A

P
IT

A
LE

 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
e

st
im

en
ti 

T
R

A
S

F
E

RI
M

E
N

T
I 

IN
 C

O
N

T
O

 C
A

P
IT

A
LE

 

R
e5

po
ns

ab
lle

 
de

l 
Se

rv
m

o 
Fi

na
nz

ia
ri

o/
 

D
ir

 

pr
ev

is
io

ne
 

di
 c

om
pe

te
nt

a 
0#

00
 

0,
00

 
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

as
sa

 
0

,0
0 

o,
oo

 

E
N

T
R

A
T

E
 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti 

pr
ev

is
io

ne
 

di
 c

om
pe

te
nz

a 
pr

ev
is

io
ne

 
di

 c
as

sa
 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti 

pr
ev

is
io

ne
 

di
 G

om
pe

te
nz

a 

pr
ev

is
io

ne
 d

i 
ca

ss
a 

P
R

E
V

IS
IO

N
I A

G
G

IO
R

N
A

T
E

ii 
V

A
R

IA
l.l

O
N

I 
A

LL
A

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 
I 

in
 a

um
en

to
 

in
 d

im
in

uz
io

ne
 

jl 

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 -
D

E
LI

B
E

R
A

 

N
 ..

...
 -

E
S

E
R

C
IZ

IO
 20

1-
9 

0,
00

 
0.

00
 

0.
00

 

0,
00

 
0

,0
0 

0,
00

 

0,
00

 
0

,0
0 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

C
0

,0
0 

C
0

,0
0 

C
0,

00
 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 

A
LL

A
 

D
E

LI
B

E
R

A
 IN

 O
G

G
E

T
T

O
 

E
S

E
R

C
IZ

IO
 20

19
 

0
,0

0 
0.

00
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0
,0

0 
0

,0
0 

0
,0

0 

0
,0

0 
0

,0
0 

o,
o,

 



40674 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 83 del 22-6-2018                                                 

de
li

be
ra

 d
i 

va
ria

z
io

ne
 d

el
 b

ila
nc

io
 

rip
or

ta
nt

e 
i d

at
i 

d
'in

te
re

ss
e 

de
l 

T
es

or
ie

re
 

SU
R

/D
E

L
/2

01
8/

00
0 

SP
E

SE
 

A
lle

ga
to

 
11

. 
F.

1
1 

a
l 

D
.L

g
,.1

18
12

01
1 

I 
I 

11
 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 A

LL
A

 
V

A
R

IA
Z

IO
N

I 
P

R
E

V
IS

IO
N

I 

M
O

~O
O"

, .
. 

o
c,

w
M

, 
=w

 
o

rn
O

M
O

,.l
lO

" 
• 

: 
'""

'°
"''

 
11

--
-

--
--

--
--

--
-

--
--

--
--

<
1 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 A

LL
A

 

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 
-

D
E

L
IB

E
R

A
 

in
 a

u
m

en
to

 
in

 d
im

in
u

z
io

n
e 

D
E

L
IB

E
R

A
 I

N
 O

G
G

E
T

T
O

 

N
 ..

...
. 

E
S

E
R

C
IZ

IO
 2

02
0 

E
S

E
R

C
IZ

IO
 2

02
0 

M
IS

S
IO

N
E

 
4 

Is
tr

u
zi

o
n

e 
e 

D
ir

it
to

 a
llo

 s
tu

d
io

 

P
o

h
t1c

-a 
re

g
io

n
al

e 
u

n
,t

an
a 

p
er

 1
'1s

tr
u

u
o

ne
 e

 d
1r

1n
o

 al
lo

 
P

ro
gr

am
m

a 
8 

st
ud

io
 

n
to

lo
 

2 
S

p
es

e 
,n

e/
ca

pi
ta

le
 

re
s1

d
u

1 p
re

su
nt

i 
0,

00
 

0,
00

 
p

re
v1

si
o

n
e d

i 
co

m
p

et
en

za
 

0,
00

 
e 

o
,o

o
 

0,
00

 
p

re
vt

si
o

n
e 

d
ì c

as
sa

 
0,

00
 

0,
00

 

T
o

ta
le

 P
ro

g
ra

m
m

a 
4 

Is
tr

u
zi

on
e 

e 
D

ir
it

to
 a

llo
 s

tu
d

io
 

re
si

d
u

i 
p

re
su

n
ti

 
0,

00
 

0,
00

 
p

re
vi

si
o

n
e 

d
i c

o
m

p
et

en
z

a 
0,

00
 

C
 0

,0
0 

0,
00

 
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

as
sa

 
0,

00
 

0
,0

0 

P
o

llt
,c

a 
re

g
io

n
al

e 
u

n
tt

ar
ta

 p
er

 l'
Is

tr
u

zi
o

n
e 

e 
d

lr
tn

o
 a

llo
 

O
 0

0 
0 

00
 

tr
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 
8 

st
u

d
io

 
re

si
d

u
i 

p
re

su
n

tl
 

' 
' 

p
re

vi
si

o
n

e 
d

i c
o

m
p

et
en

za
 

0
1
00

 
e 

o
,o

o
 

0
,0

0 
p

re
v

is
io

n
e 

d
i c

-a
ss

a 
0,

00
 

0
10

0 

!T
O

T
A

L
E

 V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

IN
 U

S
C

IT
A

 
re

si
d

u
i 

p
re

su
n

t
ì 

0,
00

 
0

,0
0 

p
re

vi
si

o
n

e 
d

i c
o

m
p

e
te

n
za

 
0,

00
 

e 0
,0

0 
0

,0
0 

p
re

vi
si

o
n

e 
d

i c
.a

ss
a 

0
,0

0 
0

,0
0 

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

RA
L

E
 D

E
L

L
E

 U
S

C
IT

E
 

re
si

d
u

i 
p

re
su

n
tl

 
0,

00
 

0
,0

0 

T
IT

O
LO

, T
IP

O
LO

G
IA

 

!T
IT

O
LO

 

IT
ip

ol
og

,a
 

!T
O

T
A

LE
 T

IT
O

LO
 

!T
O

T
A

LE
 V

A
R

IA
Z

IO
N

I 
IN

 E
N

T
R

A
T

A
 

T
O

T
A

LE
 G

E
N

E
R

A
LE

 D
E

LL
E

 E
N

T
R

A
T

E
 

IV
 

2
00

 

IV
 

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
 

T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I 

IN
 C

O
N

T
O

 C
A

P
IT

A
L

E
 

C
on

tr
ib

ut
i a

g
li 

in
ve

st
im

en
ti 

T
R

A
S

FE
R

IM
E

N
T

I 
IN

 C
O

N
T

O
 C

A
P

IT
A

LE
 

R
es

p
o

n
sa

b
tl

e d
el

 S
er

vi
zi

o
 fin

an
zi

ar
io

/ 
D

ir
ig

e 

p
re

v
is

io
n

e 
d

i c
o

m
p

et
en

za
 

0.
00

 
0,

00
 

p
re

vi
si

o
n

e 
d

i 
ca

ss
a 

0,
00

 
0,

00
 

E
N

T
R

A
T

E
 

re
sr

d
u

i p
re

su
nt

i 
p

re
vi

si
o

n
e 

d
i 

co
m

p
et

en
za

 

p
re

vi
s

io
n

e 
d,

 c
as

sa
 

re
si

d
u

i 
p

re
su

n
t

i 

p
re

vi
si

o
n

e 
d

i c
o

m
p

et
en

za
 

p
re

vi
si

o
n

e 
d

i c
as

sa
 

re
si

d
u

i 
p

re
su

n
ti

 
p

re
vi

si
o

n
e 

d
i c

o
m

p
et

e
n

za
 

p
re

vi
si

o
n

e 
d

i c
as

sa
 

re
si

d
u

i 
p

re
su

n
ti

 
p

re
vi

si
o

n
e 

d
i c

o
m

p
et

en
za

 

.e
.r

ev
is

io
n

e 
d

i c
as

sa
 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 A

LL
A

 

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

· 
D

E
LI

B
E

R
A

 

N
 .

...
. 

• 
E

S
E

R
C

IZ
IO

 20
20

 

0,
00

 
0

,0
0 

0,
00

 

0
,0

0 

0
,0

0 

0,
00

 

0
,0

0 
0,

00
 

0
,0

0 

0,
00

 
0

,0
0 

0,
00

 

in
 a

u
m

en
t.

o
 

V
A

R
IA

Z
IO

N
I in

 d
im

in
u

z
io

n
e 

(0
,0

0 

C
O

.C
O

 

( 
0,

0
0 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 

A
LL

A
 

D
E

LI
B

E
R

A
 IN

 O
G

G
E

T
T

O
 

E
S

E
R

C
IZ

IO
 2

02
0 

0,
00

 
0

,0
0 

0,
00

 

0
,0

0 

0
,0

0 

0,
00

 

o,
oo

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0

,0
0 

0
,0

0 




